
 
 

Spis č.: 06-A3-2018                                  Správa mestskej zelene v Košiciach 
Rastislavova 79, 040 01 Košice 

 

Výzva na predloženie ponuky 
 

na predkladanie ponúk pre zákazku s nízkou hodnotou v rámci postupu verejného obstarávania podľa zákona    
č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a platnej vnútropodnikovej 
Smernice č. 04/2017. 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  
Názov: Správa mestskej zelene v Košiciach, príspevková organizácia  
IČO: 17078202  
IČ DPH: SK 2021157556  
Kontaktná osoba: Ing. Róbert Trtík – riaditeľ  
Kontaktná osoba pre styk s uchádzačmi v predmete zákazky:  
   p. Miroslav Šogór  - ved. TO,  e-mail: sogor@smsz.sk , tel. : 0902 733 002 
   Ing. Ľudmila Luxová – sam. odb. ref. pre VO, e-mail: luxova@smsz.sk, tel.: 055/7263 409 
   Ing. Marcela Kaduková – sam. odb. ref. pre VO, e- mail: kadukova@smsz.sk, tel.: 055/7263 409 
  JUDr. Katarína Ondášová – vedúca PaPÚ, e- mail: ondasova@smsz.sk,  tel.: 055/7263 410 
 
S í d l o  
Obec (mesto): Košice  
PSČ: 040 01  
Ulica: Rastislavova č. 79  
Telefón: 055/7263 403  
Elektronická pošta: smsz@smsz.sk   
Internetová adresa: www.smsz.sk   
  
2. Názov predmetu zákazky: 

„Monitoring stability Sídliska Dargovských hrdinov – doplnenie monitorovacích objektov II. – V. okrsok“     
– prieskum trhu. 
 
3. Opis predmetu zákazky:   

Územie sídliska Dargovských hrdinov sa zásadne odlišuje od rovinných stavenísk, a to z hľadiska svahovitosti 

a členitosti terénu, i z hľadiska inžiniersko-geologických a hydrogeologických pomerov staveniska.  

Tieto špecifické pomery staveniska si vyžiadali osobitné technicko-organizačné opatrenia v priebehu prípravy 

a realizácie výstavby a vyžadujú si osobitný prístup i počas užívania a údržby vybraných zariadení sídliska tak, 

aby v priebehu dlhodobého užívania územia a objektov sídliska bola zachovaná stabilita a nedošlo ku 

zhoršovaniu, alebo narušeniu geologických pomerov územia. 

Z uvedeného dôvodu  je potreba obnovy a doplnenie stabilizačných a monitorovacích objektov a zriadenie 

inklinometrických vrtov.  

 

Technické požiadavky: 
Inklinometrické vrty budú realizované ako jadrové priemeru 156 m až 273 m. Vrty budú zapažené oceľovými 
pažnicami f 157 mm (137 mm). Po zapažení bude do vrtu osadená plastová inklinometrická pažnica ABS 60/70 
mm. Vrt bude odpažovaný a priebežne zalievaný bentonitovo – cementovou zálievkou. Záhlavie vrtu bude 
zabezpečené oceľovou ochranou pažnicou f do 112 mm s uzamykateľným uzáverom. Ochranná pažnica bude 
v úrovni terénu chránená zapusteným betónovým blokom (50 x 50 cm). Ochranná pažnica bude natretá modrou 
farbou a označená príslušným číslom vrtu bielou farbou. 
 
4. Osobitné podmienky na predmet zákazky: 

- uchádzač pri predložení cenovej ponuky je povinný preukázať svoju odbornú spôsobilosť uvedenú v bode č. 13. 
  
5. Rozsah ponuky:  
Na celý predmet zákazky. 
 
 6. Predpokladaná hodnota zákazky:  42 000,00 € bez DPH. 

mailto:sogor@smsz.sk
mailto:luxova@smsz.sk
mailto:kadukova@smsz.sk
mailto:ondasova@smsz.sk
mailto:smsz@smsz.sk
http://www.smsz.sk/


 
 

  
7. Základné zmluvné podmienky:  

 Miesto plnenia predmetu zákazky: MČ Košice Sídlisko Dargovských hrdinov.  
 Splatnosť faktúr: Do 30 dní odo dňa vystavenia daňového dokladu. 
 Termín zahájenia prác:  Prípravné práce a samotná realizácia diela je stanovená na 6 mesiacov od podpisu 

a účinnosti zmluvy. 
 Termín ukončenia prác: do 31. október 2018   
 Fakturácia sa uskutoční po realizácii a prevzatí diela verejným obstarávateľom.  
 Faktúra musí   obsahovať náležitosti daňového dokladu. 
 
8. Lehota na predloženie cenovej ponuky: Do 10.04.2018 do 12,00 hod. 
 
9. Cena a spôsob určenia ceny:  

 Cena za predmet zákazky musí zahŕňať všetky náklady  spojené s predmetom zákazky.  

 Uchádzačom navrhovaná cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky, uvedená v ponuke 
uchádzača, bude vyjadrená v eurách v číselnom a slovnom vyjadrení. 

 Cena za obstarávaný tovar súvisiaci s dodaním predmetu zákazky musí byť stanovená podľa zákona NR 
SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR  č. 87/1996 Z. z., ktorou sa 
vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách. 

 Uchádzač predloží (po obhliadke terénu) návrh ceny, za ktorú bude zrealizovať predmet zákazky. Cena 
bude zahŕňať vrtné práce, vzorkovacie a laboratórne práce.  Súčasťou ceny je aj zameranie a projektová 
dokumentácia. 

 Výsledná cena obsahuje aj záverečnú správu z monitoringu a novovybudovaných monitorovacích 
objektov. 

 Uchádzač predloží vyplnený výkaz výmer, ktorý je súčasťou Výzvy na predloženie ponuky. Náklady sú 
uvedené v položkách výkazu výmer a bezprostredne medzi sebou súvisia. 

 Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty, navrhovanú cenu uvedie v zložení : 

 Navrhovaná cena bez DPH 
 DPH v zmysle platných právnych predpisov 
 Cena celkom vrátane DPH 

 Ak uchádzač nie je platcom DPH, DPH nebude v ponuke uvádzať. Súčasne na túto skutočnosť v ponuke 
upozorní. 

 Celková cena za vypracovanie diela nesmie prekročiť našu predpokladanú hodnotu zákazky.. 
 

10. Lehota viazanosti ponúk do: jún 2018  
 
11. Obhliadka:   
- Uchádzačom sa odporúča vykonať ohliadku miesta predmetu zákazky, aby si sami overili a získali potrebné 

informácie, nevyhnutné na prípravu a spracovanie ponuky. Výdavky spojené s ohliadkou miesta realizácie 
prác idú na ťarchu uchádzača.  

- Obhliadku je možné vykonať do: 06.04.2018 
- Uchádzači, ktorí prejavia záujem o vykonanie ohliadky dostanú informácie na telefónnom čísle : 055/7263426 , 

mob. 0902 733 002, e- mail: sogor@smsz.sk   
Zodpovedná osoba : p. Miroslav Šogór – ved. TÚ. 

 
12. Predkladanie ponuky:  
Ponuku je možné doručiť: 
- Poštou, alebo osobne na adresu :  Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01  Košice. 
- Ponuku je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi v stanovenej lehote v uzatvorenej obálke s uvedením:         

 obchodného mena a sídla podnikania uchádzača 

 onačenie „Súťaž – NEOTVÁRAŤ“ 

 označenie heslom: „Monitoring“ 

 spisové číslo zákazky 06-A3-2018 
- Ponuku je potrebné vypracovať v súlade s výzvou na predloženie cenovej ponuky a  podmienkami   účasti                 
(bod č. 13). 
- Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku.  
 

mailto:sogor@smsz.sk


 
 

Ponuky zaslané po termíne, v inom jazyku, alebo ak doklady nebudú predložené podľa podmienok účasti  
v zmysle bodu 13. tejto výzvy a požiadaviek verejného obstarávateľa, uchádzač nebude spĺňať požiadavky na 
predmet zákazky podľa výzvy na predloženie ponuky, takéto ponuky nebudú brané do úvahy a nebudú 
vyhodnocované. 
 
13. Podmienky účasti: 

Uchádzač v rámci ponuky predloží: 
  
- Vyplnenú prílohu č.1 – Cenový návrh. 
- Vyplnený výkaz výmer 

- Doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu vo vzťahu aspoň 
k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku. 

- Údaje o vzdelaní a odbornej praxi alebo o obdobnej kvalifikácií riadiacich zamestnancov, osobitne osôb 
zodpovedných za riadenie prác (samostatný list A4). 

 
14. Kritéria na vyhodnotenie ponúk: 
 Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena v EUR s DPH za celý predmet zákazky. 
 
15. Výsledok cenovej ponuky:   

- S úspešným uchádzačom bude uzatvorená Zmluva. 
- Verejný obstarávateľ môže realizovať zmenu zmluvy  počas jej trvania  v zmysle  § 18 zákona č. 343/2015 Z.z 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.   
 
16. Prijatie ponuky:   
- Všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali, bude oznámený výsledok vyhodnotenia ponúk. 

Úspešnému uchádzačovi sa oznámi, že jeho ponuka sa prijíma a neúspešnému uchádzačovi sa oznámi, že 
neuspel a dôvody neprijatia jeho ponuky. 
 

17. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa:  
- V cenovej ponuke  (Príloha č. 1) je nutné uvádzať cenu s DPH a cenu bez DPH. 
- Verejný obstarávateľ zálohu neposkytuje. 
- Prípadné otázky  k predmetu zákazky je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi najneskôr 24 hodín pred 

termínom na predkladanie ponúk e-mailom  a to: sogor@smsz.sk    
- Prijatá cena zákazky je konečná a nemenná. 
- Celková cena za vypracovanie diela nesmie prekročiť našu predpokladanú hodnotu zákazky. 
- Úspešný uchádzačovi bude vyzvaný k predloženiu návrhu zmluvy k pripomienkovaniu resp. k odsúhlaseniu.  

Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy bude cenová ponuka uchádzača a vyplnený výkaz výmer.  

Ak návrh zmluvy úspešného uchádzača nebude v súlade  výzvou na predloženie ponuky, alebo jeho ponukou 

alebo bude mať neprijateľné podmienky, verejný obstarávateľ  vyzve uchádzača na odstránenie nedostatkov.                               

Ak úspešný uchádzač neodstráni nedostatky v stanovenom čase, bude to považované za odstúpenie od jeho 

ponuky. V takom prípade bude vyzvaný na predloženie návrhu zmluvy ďalší uchádzač s ďalšou najlepšou 

ponukou obdobným postupom.  

Verejný obstarávateľ môže požiadať úspešného uchádzača o predloženie: 
-  Originálu alebo overenej kópie dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo 

poskytovať službu vo vzťahu aspoň k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku,  

prípadne  ďalších požadovaných dokladov podľa oznámenia, ak boli predložené iba skenované kópie. Predkladá 

sa originál dokladu, alebo úradne overená kópia takéhoto originálu, ktorý nesmie byť starší ako 3 mesiace ku 

dňu predloženia zmluvy. 

- Všetky náležitosti týkajúce sa fakturácie a  predloženia dokumentácie k predmetu zákazky musia byť uvedené 
v návrhu zmluvy. 

 
Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:  
   a) nebude predložená ani jedna ponuka, 
   b) ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám verejného obstarávateľa,  
   c) ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie,  
   d) jej zrušenie nariadil úrad, 

mailto:sogor@smsz.sk


 
 

   e) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených ponúk, ak nevyhovujú 
požiadavkám a najmä finančným predpokladom verejného obstarávateľa alebo sú neregulárne alebo inak 
neprijateľné.  

 
- Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek finančného 

nároku u verejného obstarávateľa. 
 
- Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo, že v prípade, ak úspešný uchádzač stratí počas plnenia svojho 

zmluvného vzťahu uzatvoreného s verejným obstarávateľom na tento predmet zákazky schopnosť plniť svoj 
zmluvný záväzok, verejný obstarávateľ uzatvorí zmluvný záväzok s uchádzačom, ktorý sa umiestnil v poradí 
na druhom hodnotenom mieste v tomto prieskume trhu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  Schválil:                                             Ing. Róbert Trtík  

                                                riaditeľ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Príloha č. 1 - Ponuka uchádzača                                                                                 Spis číslo.:  06-A3-2018 
 
 

PONUKA UCHÁDZAČA 

Pre verejného obstarávateľa: Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01 Košice 

Na základe verejného obstarávania pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 

  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov verejný 

obstarávateľ plánuje zadať zákazku s názvom:  

 „Monitoring stability Sídliska Dargovských hrdinov – doplnenie monitorovacích objektov II. – V. 

okrsok“ 

Uchádzač 

Názov uchádzača:  
 
 
 

Kontaktná osoba pre ponuku: 

Sídlo uchádzača: 
 
 

Tel.: 

Štatutárny orgán uchádzača: 
 
 

e-mail: 

Návrh na plnenie kritérií 

Kritérium :  Cena bez DPH Cena s DPH 

Cena celkom    

Slovné vyjadrenie ceny bez DPH: 
 
Slovné vyjadrenie ceny s DPH: 
 

Poznámky: 

Cena bez DPH  ......... ................................ ,- €   sadzba DPH   ............      %,  Výška DPH:  ............................. ,- €                          
Nie som platca DPH1)  

Špecifikácia ponúkaného predmetu zákazky: 

Ak je požadovaná - uchádzač prikladá prílohu č. .....1) 

 
Týmto prehlasujem, 
- že súhlasím s podmienkami a požiadavkami verejného obstarávateľa uvedených vo  Výzve na 
predloženie ponuky a v plnej miere s nimi súhlasím, 
-   že všetky predložené doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné. 
 
 
 
V ....................................., dňa ......................                                      podpis ............. .......................................       
 
 1) Nehodiace sa preškrtnúť 

 



 
 

Názov  úlohy:  

Monitoring  stability Sídliska Dargovských  hrdinov  

- doplnenie monitorovacích objektov II. - V.  okrsok 

 
Rozpočet 

 

 

 
Druh  práce 

 
Počet 

 
Jednotka 

Cena za 

jednotku 
 

Spolu 

Vrtné práce     

Inklinometrické vrty 145 m   

5 inkl vrt  x 25 m + l inkl vrt x 20m     

Príprava a likvid pracoviska, montáž, demontáž 

a 
6 op   

Spolu vrtné práce     

     

Vzorkovacie práce     

odber porušenej  vzorky vrátane dopravy 24 ks   

Spolu vzorkovacie práce     

     

Laboratórne práce     

stanovenie vlhkosti 24 stanov.   

stanovenie  konzistnečných medzí 24 stanov.   

zrnitostná analýza 24 anal.   

spracovanie dokumentácie 3 hod.   

Spolu laboratórne práce     

     

Terénne merania     

nulté  meranie  inklinometrických sond 145 m   

Spolu terénne merania     

     

Meračské práce     

polohopisné  a výškopisné  zameranie sond 6 ks   

Spolu meračské práce     

     

Geologické práce     

projekt 1 kompl.   

sled, riadenie a koordinácie GP 1 kompl.   

záverečná správa 1 kompl.   

Spolu  geologické práce     

     

Práce spolu bez DPH     

DPH 20%     

Práce spolu s DPH     

 
 
 


